INDICAÇÃO Nº 697 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar,  reiteradamente,  ao  setor  responsável  da
Administração Pública, a pintura de faixas horizontais de sinalização de trânsito, na Rua
Alberto Paciulli, no bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

Motiva-se  a  presente  solicitação,  de  forma  reiterada,
devido aos transtornos diários sofridos pelos moradores e a população que trafegam pela
referida via. Tendo em vista o grande fluxo diário de veículos na rua Alberto Paciulli e
os diversos bairros que circundam essa via, faz-se necessária a sinalização horizontal de
trânsito, com espoco de prover as devidas orientações relacionadas ao trânsito local,
com intuito de proporcionar segurança e evitar acidentes.

Sala das Sessões, 2 de junho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3F7G1K7Z5W0K6A4
		2020-06-02T15:01:14-0300